АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  11 сентября  2023 года   № 730
с. Красноборск

О внесении изменений в постановление администрации                                            от 01 октября 2015 года № 397
     В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 29 августа 2023 года                      № 656 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести  в отраслевое примерное Положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях МО «Красноборский муниципальный район» в сфере образования, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 01 октября 2015 года № 397 (с изменениями от 25.11.2015г. № 475, от 26.02.2016г. № 112, от 02.03.2016г. №126, от 07.10.2016г. № 445, от 27.12.2017г. № 664, от 19.12.2018г. № 607, от 09.10.2019г. № 472, от 28.10.2019г. № 522, от 19.05.2020г. № 238, от 15.07.2020 № 373, от 18.09.2020г. № 536, от 19.10.2020г. № 597, от 14.09.2022г. № 752, от 05.04.2023г. № 218, от 30.08.2023г. № 668) (далее - Положение)   следующие изменения:
     1.1. приложение № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений» Положения изложить в новой прилагаемой редакции.
     2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений внести изменения в положения об оплате труда работников и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Красноборский муниципальный район» по социальной политике Овчинникову Т.В.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава  муниципального  образования                                              Е.А. Вяткин
Приложение N 1

к отраслевому примерному

 положению об оплате труда

работников  муниципальных

                                                                                   бюджетных  учреждений
(в редакции постановления

        администрации МО «Красноборский

    муниципальный район»  от 11 сентября 2023 года № 730)

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

работников муниципальных  бюджетных

учреждений

	Квалификационные уровни;
наименования должностей (профессий)
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада,
ставки
заработной
платы),
рублей

	1
	2

	1. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников образования

	1.1. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня

	Помощник воспитателя, секретарь учебной части, вожатый
	4205

	1.2. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень:
младший воспитатель
	4775

	1.3. Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду; инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель; старший вожатый
	8157

	2 квалификационный уровень:

инструктор-методист; концертмейстер; педагог
дополнительного образования; педагог-организатор;
социальный педагог; тренер-преподаватель
	8647

	3 квалификационный уровень:

воспитатель; мастер производственного обучения; методист;
педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший
тренер-преподаватель, старший педагог дополнительного образования
	9135

	4 квалификационный уровень:

педагог-библиотекарь; преподаватель;
преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности; руководитель физического воспитания;
старший воспитатель; старший методист; учитель;
учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); тьютор
	9641

	1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень:

заведующий (начальник) структурным подразделением:
кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором,
учебно-консультационным пунктом, учебной
(учебно-производственной) мастерской и другими структурными
подразделениями, реализующими общеобразовательную программу
и образовательную программу дополнительного образования
детей <*>
	10107

	2 квалификационный уровень:

заведующий (начальник) обособленным структурным
подразделением, реализующим общеобразовательную программу
и образовательную программу дополнительного образования
детей
	10369

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень:

агент; агент по закупкам; агент по снабжению; дежурный по общежитию; делопроизводитель; кассир;   машинистка; секретарь;  секретарь-машинистка; статистик
	4205

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное должностное
наименование "старший"
	4620

	2.2. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень:

диспетчер; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя; техник;   техник-лаборант; техник-программист
	5081

	2 квалификационный уровень:

заведующий   складом;  заведующий  хозяйством;  должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается   производное должностное наименование "старший"
	5543

	3  квалификационный уровень:

Заведующий производством (шеф-повар);начальник хозяйственного отдела; должности служащих первого уровня, по которым  может  устанавливаться  1 внутридолжностная категория
	6004

	4   квалификационный уровень:

Механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование   «ведущий»
	6468

	2.3. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень:

бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер;
инженер-лаборант; инженер-программист (программист);
специалист по кадрам;  экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по финансовой  работе; юрисконсульт
	7031

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться II внутридолжностная
категория
	7391

	3 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться I внутридолжностная
категория
	7853

	4 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное должностное
наименование "ведущий"
	8330

	5 квалификационный уровень:

заместитель главного бухгалтера
	10336

	3. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	3.1. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено  присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в  соответствии     с Единым тарифно-квалификационным  справочником  работ    и профессий рабочих; гардеробщик;   дворник;   истопник; кастелянша; кладовщик; рабочий по уходу   за животными; сторож    (вахтер); уборщик производственных   помещений; уборщик    служебных помещений; уборщик территорий; конюх
	3788

	2 квалификационный уровень:

профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному
уровню, при выполнении работ по профессии с производным
наименованием "старший" (старший по смене)
	4205

	3.2. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ
и профессий рабочих; оператор электронно-вычислительных
и вычислительных машин, водитель автомобиля
	5150

	2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ
и профессий рабочих
	6286

	3 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих
	6892

	4 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, предусмотренных
1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной
квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	7573

	4. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии

	4.1. Профессиональная квалификационная группа "Должности
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	главный библиотекарь; библиотекарь; методист библиотеки
	7031

	5.Должности (профессии), не включенные в профессиональные квалификационные группы

	специалист по закупкам, специалист по охране труда
	7031

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9641